phemetur bonum Dei nomen quod inYocatum est super

nos, jam rursum revelato Evangelio gloriae Dei, siquidem

ibi sacrificatur Christus pro vivis et mortuis, non solum

generatim, sed etiam speciatim et nominatim. Quis hoc

illis commisit? Qua fide in verbum Dei istud faciunt?

Et praeterea illic per merita sanctorum defunctorum quae-

ritur remissio peccatorum et vita aeterna, quae est abne-

gatio misericordiae Dei patris et sanguinis Jhesu Christi

domini nostri, ut interim taceamus reliquas impietates et

praeterea ineptias, et in verbis et in gestibus plus quam

pueriles. Accedit quod et propter istas Missas inter nos

ipsos sint turbata fere omnia, quae Evangelii sunt, dum
multi graviter ferunt illam blasphemiam, quae tantum ven-

tris caussa jactatur in Deum. Alii vero sollicitant, ut le-

ves sunt animi multorum, ut res contra ipsas missas non

satis Christiane tentetur. Adde quod et sectae incipiunt

fieri, quas postea judicio Dei, nisi istas Missas abrogaveri-

mus, invalescere videbimus contra Evangelium Christi.

Neque vero sperent domini qui sunt in arce sese nostro

consilio retenturos, quocunque tandem pietatis suco, vel

unam missam ne in Dominica quidem die, ne si unam re-

tinuerint, postea revocentur omnes. Et ne etiam una illa

abutantur, quemadmodum antehac pluribus. Ideoque non

opus erit, ut postulent, quo ipsam Missam eorum emen-

demus. Quid enim instaurabis rem, cujus ne una quidem

particula integra est? Quid quaeso integri sperabis in

Missis eorum, quas ventris caussa retinere contendunt?

Quod si amant Evangelium Christi, quod vere nobis jam

redditum est et sitientes justitiae cupiunt suscipere vene-

randum Christi corporis et sanguinis sacraraentum, veniant

in nostram Parrochiam, ubi et verbum et sacramentum est,

et non dedignentur humiles venire ad eum, qui sese propter

nos humiliavit usque ad mortem crucis, cujus mortis et

omnium peccatorum satisfactionis semel factae in esu et
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potu hujus sacramenti symbolum suscipitur, ne dum volunt

seorsum Missas habere et prae ceteris fratribus extolli a

Christo inter fratres non computentur. Quando igitur et

pietas et fraterna Charitas, atque adeo tanta necessitas hoc

requirit, ut Missae in arce oinnes abrogentur, debent do-

miDi in arce, si Christiani sunt, non solum consentire, sed

etiam votis omnibus postulare, ne quid morae fiat ad abro-

gandum, ne ipsi et coram Deo et coram hominibus sint

tantae blasphemiae et scandalorum authores, Meminerint

vere si contempta fuerit pietas, judicium Dei non defutu-

rum. Missam quam nunc vocamus, apud apostolos et post

eos apud alios sanctos dicebatur communio sive comrauni-

catio corporis et sanguinis Christi, qui aliud inde facit,

contra Christum facit, atque in hanc rem verba institutio-

nis Christi adeo manifesta sunt, ut non opus sit hic hu-

manam audire interpretationem.

De reliquis officiis sive cantu: —
Quando domini nostri et fratres per Christum dilecli

qui sunt in arce, rogaverunt, ut daremus eis consilium, quo

facerent secundum deum, quod ipsos deceret in illo templo

suo, Nos facile excusaremus quod non ignorent, quid hic

faciant, tarnen cur fratribus rogantibus non obsequamur,

non videmus. Itaque sie habeant. Abrogatis omni-

bus missis etiam abrogent vigilias suas tarn majores quam

minores, Si enim minores, quas abrogaverunt, impias du-

cunt, ridiculum est, non solum impiuin majores, ut sanc-

tas, propter sanctos grossos venerari, Si illustrissimi Prin-

eipis liberalitas, vult eis consultum, aliter debet quam per

istas impietates. Nos hoc tantum agimus ut impia cessent,

non ut homines miseri fiant, Qui ahud hic respexerit contra

Deum sentit, et homines contemnit, atque adeo omnem pie-

tatem, Quando vero aliter non licet, praestat homines mi-

seros fieri quam Deum blasphemari. Item obmittant omnia

quae ad invocationem et merita sanetorum, quibus hactenus

sedueti speravimus salutem, pertinent, aut quaecumque tan-
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dem specie respiciunt. Haec quae jam diximus Christiani

sustinere non possunt, aut eis cum conscientia recta con-

sentire.

De psalmis et lectionibus et cantu ex sacris

litteris: —
Non ignoramus quod* et hic blasphematur venerandum

Dei nomen, dum non invocatur Deus in tentatione, aut

gratiae ei aguntur pro ereptione et beneficiis, aut saltem

non hoc agitur ut vel discatur verbum Dei, aut affectus

in Deum excitetur, sed canitur et clamatur ab iis qui inde

non Dei gloriam sed sua lucra quaerunt, neque Deo neque

proximo hic, sed suo ventri servientes, ut taceam quod

egregie raulti ignorant etiam ipsa verba quae psallunt, et

qui optimi inter eos sunt, in talibus servatis quaerunt sa-

lutem, in non servatis peccata habent, quae est abnegatio

Christi. Tarnen quando his etiam recta uti licet, ubi

nihil horum fuerit quae diximus, et quum coram hominibus

hic non est mali species, et scandalum Evangelii, permitti-

mus ipsorum conscientiis ut cantent dies atque noctes, do-